DocuSign Envelope ID: B4984D60-CF4D-407D-B509-41831F5972F2

MASSA FALIDA LUZ ORDIRI INSTALAGCOES ELETRICAS E HIDRAULICAS EIRELI
N° do processo: 1000428-94.2023.8.26.0248
ARRECADACAO DE BENS MOVEIS

Deloitte.

Data da arrecadagdo: 19/03/2024

Ano/
Modelo

TIPO DO BEM B Item I Placa #&®» Marca/Modelo ’ Cor iﬂCombustivel Eﬂ Chassi lilill- Renavam

Avenida Amelia Latorre, 11 - Jundiai/SP

. GM-CHEVROLET/CLASSIC
Veiculo 1 EWT3945 Life/LS 1.0 VHC FlexP. 4p PRETA  ALCOOL/GASOLINA 9BGSU19F0CB205631 00424314312 2011/2012
Veiculo 2 FXC3588 VIR M?;IVE;\:I)A 1.0 Flex VERMELHA ALCOOL/GASOLINA 9BWAG4127FT500029 01019736361 2014/2015
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Certificado de Conclusao

Identificagdo de envelope: B4984D60CF4D407DB50941831F5972F2

Assunto: Complete com a DocuSign: LUZ ORDIRI_Auto de arrecadagéo_Veiculos.pdf
Envelope fonte:

Documentar paginas: 1 Assinaturas: 1

Certificar paginas: 2 Rubrica: 0

Assinatura guiada: Ativado

Selo com Envelopeld (ID do envelope): Ativado

Fuso horario: (UTC-03:00) Brasilia

Rastreamento de registros

Status: Original Portador: Nara Paula Gobi Queiroz Santana

28/03/2024 16:45:37

Eventos do signatario Assinatura
Ana Beatriz Martucci Nogueira Moroni Docusignedibys

lwa Bratriny Martuct Mogguciva. Meroini
SéCiO 2EQE32ECOE2C4FO...

Deloitte Brasil
Nivel de seguranc¢a: E-mail, Autenticagdo da conta

(Nenhuma), Certificado Digital Usando endereco IP: 24.239.160.31

Detalhes do provedor de assinatura:
Tipo de assinatura: ICP Smart Card
Emissor da assinatura: AC Certisign RFB G5

Termos de Assinatura e Registro Eletronico:
Nao oferecido através do DocuSign

Eventos do signatario presencial Assinatura
Eventos de entrega do editor Status
Evento de entrega do agente Status
Eventos de entrega intermediarios Status
Eventos de entrega certificados Status
Eventos de copia Status
Fernanda Mayumi de Carvalho Copiado

Nivel de seguranc¢a: E-mail, Autenticagdo da conta
(Nenhuma)

Termos de Assinatura e Registro Eletrénico:
N&o oferecido através do DocuSign

Johny Pierre Nunes Copiado

Nivel de seguranc¢a: E-mail, Autenticagdo da conta
(Nenhuma)

Termos de Assinatura e Registro Eletrénico:
N&o oferecido através do DocuSign

Eventos com testemunhas Assinatura

Adogao de assinatura: Estilo pré-selecionado

fls. 2333

DocuSign

Status: Concluido

Remetente do envelope:

Nara Paula Gobi Queiroz Santana

Av. Dr. Chucri Zaidan

1.240 From 4th to 12th floors - Golden Tower
Sé&o Paulo, SP 04711130

Endereco IP: 24.239.160.30

Local: DocuSign

Registro de hora e data

Enviado: 28/03/2024 16:46:23
Visualizado: 28/03/2024 17:29:13
Assinado: 28/03/2024 17:29:49

Registro de hora e data
Registro de hora e data
Registro de hora e data
Registro de hora e data
Registro de hora e data

Registro de hora e data
Enviado: 28/03/2024 17:29:50

Enviado: 28/03/2024 17:29:51

Registro de hora e data

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 03/04/2024 as 18:46 , sob o nimero WIDU24700384549

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1000428-94.2023.8.26.0248 e codigo ikwv4N43.



Eventos do tabeliao

Eventos de resumo do envelope

Envelope enviado
Entrega certificada
Assinatura concluida
Concluido

Eventos de pagamento

Assinatura

Status

Com hash/criptografado
Seguranga verificada
Seguranga verificada
Seguranca verificada

Status

fls. 2334

Registro de hora e data

Carimbo de data/hora
28/03/2024 16:46:23
28/03/2024 17:29:13
28/03/2024 17:29:49
28/03/2024 17:29:51

Carimbo de data/hora
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é copia
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LANCE
leildes
DESDE 2008

INFORMAGOES DA REMOGAO AO DEPOSITO E DO ESTADO
GERAL DO VEICULO:

Sr. André Luiz Altro Ferreira RG 20759237 entregou o veiculo de Placa EWT3945
CHEVROLET/CLASSIC no depodsito de responsabilidade da LANCE JA
LEILOES, em 19 de marco de 2024 as 09h00, depdsito este localizado na Av.
Amélia Latorre, 11, Vila Nova Esperia, Jundiai/SP.

Estado geral do veiculo: Aparentemente regular.

Observacgoes:

Veiculo foi removido e entregue ao endereco do depdsito. Veiculo ndo foi
testado seu funcionamento, podendo conter vicios ocultos;
Veiculo com débitos e Restricdo Judiciaria (informagéo pesquisa site DETRAN/SP);

Veiculo com numeros do chassi e motor coletados e legiveis.

Veiculo com débitos (informacéao site Secretaria Estadual da Fazenda de Séo
Paulo);

Veiculo na Tabela Fipe de Margo de 2024 no valor de
R$ 22.107,00 (vinte e dois mil e cento e sete reais).

TABELA FIPE - MARCO/2024

fls. 2336

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 03/04/2024 as 18:46 , sob o nimero WIDU24700384549

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1000428-94.2023.8.26.0248 e codigo 2cOUzzIR.
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fipe

Preco Médio de Veiculos - Consulta de Carros e Utilitarios -

l-‘H"E:EE;;;

DESDE 2008

Pesquisa comum - FIPE

®

Mes de referéncia:
Cadigo Fipe:
Marca:

Modelo:

Ano Modelo:
Autenticacio
Data da consulta
Preco Medio

marco de 2024

004360-5

GM - Chevrolet

Classic Life/LS 1.0 VHC FlexP. 4p
2011 Gasolina

IpingdfzcTix

quarta-feira, 20 de marco de 2024 11:13
RS 22.107.00

fls. 2337
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CONSULTADO EM: 19/03/2024 AS 13:54 RESULTADO DA CONSULTA: CRED H%I%SEZ%IQ\DL%L
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vistoria RESULTADO ENCONTRADO PARA: ANO DE FABRICAGAO/MODELO:
m EWT3945 2011/2012
#==" "= MARCA/MODELO: ORIGEM DE EMPLACAMENTO:
~ CHEVROLET/CLASSIC LS SAO PAULO
0 IMPEDITIVOS DE CIRCULAGAO 5 PONTOS DE ALERTA

2COUZ7IR.

RESUMO DAS CONSULTAS
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= 00

Bt — S @

CRED AGREGADOS ESTADUAL - SP CONSULTA DE MOTOR 2 S
(4] g

o N

B

DADOS DO VEICULO
PLACA: E\WT3945 COR: PRETA TIPO: AUTOMOVEL

<
P

COMBUSTIVEL: ALCOOL / GASOLINA PROCEDENCIA: NACIONAL POTENCIA: 78CV

o Verifique se o nimero do motor e o nimero do chassi séo iguais aos impressos fisicamente no veiculo. Os locais mais comuns onde vocé pode encontrar
esses codigos estdo na parte inferior do para-brisa, sob o cap6 na area do compartimento do motor, entre outros.

No Brasil existem milhares de ¢rgaos autuadores. Isso dificulta a busca pelas informagdes, pois a maioria deles ndo informa o Detran ou RENAINFE
o Orientamos que na compra do veiculo faga um termo (termo de responsabilidade) onde o vendedor se faz obrigado a quitar qualquer débito ao periodo
anterior da aquisigéo.

Org&o consultado por: D

do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal dg Justica do Estado de Sao Paulo, p

€ copia
Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.d%, informe o processo 1000428

Este documento



CRED AGREGADOS :

PLACA: EWT3945 CHASSI: 9BGSUT9F0CB205631 g
ORIGEM EMPLACAMENTO: SAQ PAULO MUNICIPIO/UF: INDAIATUBA/SP é
FABRICANTE: GM MARCA/MODELO: CHEVROLET/CLASSIC LS %
ANO DE FABRICAGAO: 2071 ANO DO MODELO: 2012 §
TIPO: AUTOMOVEL ESPECIE: PASSAGEIRO %
CILINDRADAS: 1000 POTENCIA: 78 § %
N° DE EIXOS: 0 EIXO TRASEIRO DIF: g %
CAPACIDADE DE CARGA: 0 SEGMENTO: AUTO § (é
SUB SEGMENTO: AU - SEDAN PEQUENO PASSAGEIROS: 5 § %
SITUAGAO: CIRCULAGAO COR: PRETA % g
COMBUSTIVEL: ALCOOL / GASOLINA N° DO MOTOR (FABRIL): NAA212304 % §
N° DO MOTOR ATUALIZADO: - CAIXA DE CAMBIO: V11899000 g §
MONTAGEM: 1 CARROCERIA/TIPO: 999 E %
PESO BRUTO: 140 TERCEIRO EIXO: § %
CAPACIDADE MAXIMA DE TRAGAO: 200 § g
?

ESTADUAL - SP

PLACA: EWT3J45 PROCEDENCIA: NACIONAL -
CHASSI: 9BGSUT9FOCB205631 RENAVAM: 00424314312 % g
COR: PRETA ANO DE FABRICAGAO: 2011 % 13
MUNICIPIO/UF: INDAIATUBA/SP TIPO DO VEICULO: AUTOMOVEL é §
COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA MARCA/MODELO: CHEVROLET/CLASSIC LS % g

]

DADOS DO PROPRIETARIO - BASE ESTADUAL

PROPRIETARIO: LUZ ORDIRI INSTALACOES ELETRICAS E
HIDRAULICAS EIRELI

O
=
PROPRIETARIO ANTERIOR: ANDRE LUIZ ALTRO FERREIRA =
-
w

abrirConf

RESTRIGOES - BASE ESTADUAL
RESTRIGAO FURTO: RESTRIGAO BLOQUEIO GUINCHO:

RESTRIGAO ADMINISTRATIVA: NADA CONSTA 'RESTRIGAO JUDICIAL: JUDICIAL

RESTRIGAO TRIBUTARIA: NADA CONSTA

RESTRIGAO AMBIENTAL: VEICULO COM INSPECAO VEICULAR OK

igitalmente por ANTONIO
lesaj.tjsp.jus.br/pastadigit

DEBITOS - BASE ESTADUAL o

o CONSTA DEBITOS PARA A PLACA

g
DERSA: 0,00 DER: 26032 S8
DETRAN: 0,00 CETESB: 0,00 S8
8D
RENAINF: 0,00 w G
S o
[eni .
POLICIA RODOVIARIA FEDERAL: 0,00 g5
S
[e)

GRAVAME - BASE ESTADUAL

w a



RESTRIGAO FINANCEIRA: NADA CONSTA NOME DO AGENTE:
ARRENDATARIO FINANCIADO: N° DO DOCUMENTO FINANCIADO: fls. 2341

DATA DE INCLUSAO:

INTENGAO DE GRAVAME - BASE ESTADUAL

24700384549

RESTRIGAO FINANCEIRA: NOME DO AGENTE:
FINANCIADO: N° DO DOCUMENTO FINANCIADO:

DATA DE INCLUSAO:

LICENCIAMENTO - BASE ESTADUAL

24 as 18:46 , sob o nimero

d

igo 2cOUzzIR.

-~ o) w
CRVL EXERCICIO ATUAL: 2021 CRVL LICENCIAMENTO ATUAL: CRVL DATA DE EMISSAO ATUAL: 3 N
’ 20/01/2021 17/09/2020 5 §
o
oo

COMUNICAGAO DE VENDA - BASE ESTADUAL

~ ~ o =
COMUNICAGAO: NAO CONSTA COMUNICACAO DE VENDAS INCLUSAO: 53
S o
TIPO DE DOCUMENTO DO COMPRADOR: N° DO DOCUMENTO DO COMPRADOR: g3
238
VENDA: NOTA: & =
o ©
S @
PROTOCOLO: R
8 o
&=
o o
N
=
~ 'ﬁ -
ATENGAO NA COMPEAS
s
CONSULTA DE MOTOR
RESPOSTA: NUMERO DE MOTOR o
L
PLACA: EWT3J45 MOTOR: NAA212304 INFORMADO ESTA EM CONFORMIDADE &
COM A BASE BIN p:
e
<€
o
LL

li
wd

hdigital/pg/abrirConferenciaDoc
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HISTORICO DA VISTORIA

NAO ENCONTRAMOS REGISTROS DE VISTORIAS REALIZADA EM NOSSAS BASES PARA ESTE VEICULO

Estas informacgdes sé@o confidenciais e deverdo ser utilizadas exclusivamente pelo consultante para sua orientagao e prevengao
de fraudes em suas transagdes comerciais, responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionem a terceiros
quando utilizadas em desacordo com a legislagao em vigor. A nossa responsabilidade limita-se a transmitir fielmente as
informacgdes sobre veiculos registrados em bases de dados publicas e privadas. As informagdes exibidas nesta consulta sdo as
que encontram-se disponiveis na data e hora da consulta, podendo elas serem auditadas a qualquer momento, desde que
solicitado judicialmente, cabendo ao consultante em caso de duvida ou divergéncias, consultar diretamente o 6rgao competente.
0 consultante declara ter ciéncia de que todas as informacgdes prestadas no corpo dessa consulta visam exclusivamente
colaborar com o processo de averiguagao e procedéncia do veiculo. O levantamento das informagdes automotivas via consulta
eletronica jamais pode substituir a consulta do 6rgéo oficial, especialmente pelo fato de que as informagdes podem ser
acrescidas, modificadas ou retiradas a qualquer tempo.

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente po
Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus



é detran s Secretaria de Governo ) _
. Departamento Estadual de Transito de 53ao Paulo

PESQUISA DE DEBITOS E RESTRICOES DE VEICULOS

19 de Margo de 2024

DADOS DO VEiICULO
PLACA : EWT3J45 RENAVAM : 424314312

IPVA
IPVA : R$ 1.940,98 - EM ATRASO - Em caso de dlvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br

MULTAS
TOTAL: R$2.230,57
RESTRICOES

BLOQUEIO DE FURTO : NADA CONSTA

RESTRICAO TRIBUTARIA : NADA CONSTA

RESTRICAO FINANCEIRA : NADA CONSTA

RESTRICAO ADMINISTRATIVA : NADA CONSTA

RESTRICAO JUDICIARIA : JUDICIAL

REGISTRO GUINCHO : NADA CONSTA

INSPECAO VEICULAR
INSPEGCAO GNV : NADA CONSTA
LICENCIAMENTO

ULTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO:  Exercicio 2021
STATUS DO LICENCIAMENTO: vencido

Esta pesquisa tem carater informativo.

Duvidas sobre o pagamento:

Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o nimero do Renavam na rede bancaria
credenciada.

No Detran.SP nao é gerado nenhum boleto e vocé nao precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.

sp.gov.br.
Duvidas sobre débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.
br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx

Duvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo, consulte www.ipva.fazenda.

Este documento é cépia do original, assinado digitalmente por ANTONTO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 03/04/2024 as 18:46 , sob o nimero WIDU24700384549

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1000428-94.2023.8.26.0248 e c6digo 2cOUzzIR.
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OBSERVAGOES IMPORTANTES

DEBITOS VINCULADOS AO VEiIiCULO

Data / hora da consulta: 19/03/2024 14:04

Esta pesquisa tem carater apenas informativo. Nao é valida como certidao

1) Proprietario, caso algum dado do veiculo esteja incorreto, procure uma unidade do Detran para regularizagao.

2) Nao deixe de comunicar ao 6rgéo de transito, no prazo de até 30 (trinta) dias:
- 0 seu novo endereco, ainda que dentro do mesmo municipio;

- a venda de seu veiculo ou a transferéncia para a seguradora em caso de indenizagao.

DADOS DO VEICULO

fls. 2343

Renavam: 00424314312 Espécie:
Placa: EWT3J45 Categoria:
Marca/Modelo: CHEVROLET/CLASSIC LS Tipo:
Faixa do IPVA: 1495580 )
Passageiros:
Ano de Fabric.: 2011
L Carroceria:
Municipio:  353-0 Indaiatuba
Combustivel: ALCOOL/GASOLINA Ult.Licenciamento:

ATENCAO

PASSAGEIRO
PARTICULAR
AUTOMOVEL

5

INEXISTENTE

2021

O IPVA podera ser pago na rede bancaria autorizada utilizando o cédigo RENAVAM ou por meio de QR Code Pix. A BAIXA DO IMPOSTO DE SE

VEICULO SERA IMEDIATA.

IPVA 2024

- O pagamento do imposto em atraso estara sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei n® 13.296/2008, artigo 28);
- O nédo pagamento do imposto motivara a inclusdo do débito no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados de Orgéos e Entidades Estaduais

(CADIN ESTADUAL) nos termos da Lei n° 12.799/2008.

(1) Base de Calculo R$ 18.988,00
(2) Aliquota 4,0%
(3) IPVA Apurado (3) = (1) * (2) R$ 759,52
(4) Crédito da Nota Fiscal Paulista R$ -
(5) IPVA devido (5) = (3) - (4) R$ 759,52
(6) Pagamento Efetuado R$ 0,00
(7) Descontos e outros abatimentos * R$ -
(8) Saldo (8) = (5)-(6)-(7) R$ 759,52
(9) Acréscimos Legais R$ 89,31
(10) Valor a pagar (10) = (8)+(9) R$ 848,83

* ATENGAO: [1] Para veiculos com imunidade, isengio ou dispensa de
pagamento de IPVA, a futura transferéncia de propriedade podera gerar
débito de IPVA; [2] Para veiculos com isen¢édo de IPVA PCD cuja cobranca
esteja suspensa podera ser gerado débito de IPVA apés a analise do

pedido de isengao.

Pagina 1 de

Este dofimento é cépia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 03/04/2024 aslL.8:46 , sob o niUmero WIDU24700384549

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1000428-94.2023.8.26.0248 e codigo 2cOUzzIR.



PAGAMENTO DE DEBITOS

A opgao pelo parcelamento do imposto condiciona-se ao recolhimento da 12 parcela no prazo estabelecido e pelo valor correto. As parcele;é?’d(g)%‘r’ﬁ1

ser recolhidas sucessivamente, observando-se os prazos de vencimento. Nao sera admitida a inversdo das duas ultimas parcelas. Pague na rede
bancaria autorizada com o codigo RENAVAM ou por meio de QR Code Pix.

Modalidades disponiveis Pagar Até Valor
A vista com desconto NAO DISPONIVEL
A vista com acréscimos 19/03/2024 R$ 848,83
12 Parcela NAO DISPONIVEL
22 Parcela NAO DISPONIVEL
32 Parcela NAO DISPONIVEL
42 Parcela NAO DISPONIVEL
57 Parcela NAO DISPONIVEL

PAGAMENTOS EFETUADOS - 2024
NADA CONSTA

IPVA - DEBITOS NAO INSCRITOS

Pague com o cédigo RENAVAM ou por meio de QR Code Pix.
NADA CONSTA

IPVA - DEBITOS INSCRITOS EM DIiVIDA ATIVA

A existéncia de débitos em divida ativa impede o licenciamento ou a transferéncia do veiculo.
Para quitar os débitos, acesse www.dividaativa.pge.sp.gov.br.

Exercicio
Existem débitos inscritos em divida ativa.

DPVAT

O valor informado é para pagamento integral do prémio.
Para mais informagdes acesse www.caixa.gov.brou ligue para 4004 0104 Al CAIXA (Capitais e Regides Metropolitanas) /0800 104 0104 Al6 CAIXA
(Demais Regides) / 0800 726 0207 Atendimento CAIXA Cidadéo.

NADA CONSTA

TAXAS

Estando recolhidos, pela rede bancaria, todos os débitos necessarios para a obtengao do servigo de Licenciamento, o download e a impresséo do
do CRLYV estarao disponiveis no portal do Detran-SP, no aplicativo“CDT - Carteira Digital de Transito” do governo federal e ainda no portal de servigos
do Senatran.

Licenciamento 2024

(1) Taxa Devida (2) Multa (3) Juros (4)Valor a Pagar (4)=(1)+(2)+(3)
R$ 160,22 R$ - R$ - R$ 160,22

Licenciamento 2022: R$ 201,13

Licenciamento 2023: R$ 195,58

MULTAS
Os valores correspondentes poderao ser alterados em razéo de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas.
%éo Quantidade Valor
MUNICIPAL 5 R$ 1.904,57
D.E.R. 2 R$ 326,00
TOTAL 7 R$ 2.230,57
TOTAL DE DEBITOS R$3.636,33

Pagina 2 de
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OUTRAS INFORMAGOES fls. 2345

TAXA DE LICENCIAMENTO

O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento fixado pelo Detran. Consulte o site www.detran.sp.gov.br.
LICENCIAMENTO ANTECIPADO

O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercicio corrente somente podera ser antecipado e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido
recolhidos todos os débitos existentes referentes ao licenciamento do exercicio anterior, IPVA, seguro DPVAT integral e multas de transito. A
antecipagao do licenciamento sera permitida quando ndo houver restrigdes administrativas (tais como gravames, falta de inspegéo veicular

quando exigida, medida judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.

A opcéo pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da terceira parcela do IPVA.

Apds o pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancario, o download e a impressao do CRLV estardo disponiveis no portal do Detran.SP,
no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Transito” do governo federal e ainda no portal de servigos do Senatran.

CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
(11)2450-6810 (exclusivo para telefone mével)

Nossa estrutura de atendimento telefénico atua em duas modalidades:
* Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 as 19 horas;
*  Atendimento eletrénico: disponibiliza informagdes 24 horas, inclusive aos sabados, domingos e feriados.

Correio Eletronico: acesse https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx.

SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO DO ESTADO DE SAO PAULO
Av. Rangel Pestana, 300 - Sdo Paulo - SP - CEP 01017-911 - PABX (11) 3243-3400

Pagina 3 de
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LANCE
leildes
DESDE 2008

INFORMAGOES DA REMOGAO AO DEPOSITO E DO ESTADO
GERAL DO VEICULO:

Sr. André Luiz Altro Ferreira RG 20759237 entregou o veiculo de Placa FXC3588
VOLKSWAGEN/UP! no depdsito de responsabilidade da LANCE JA LEILOES
em 19 de margo de 2024 as 09h00 depdsito este localizado na Av. Amélia
Latorre, 11, Vila Nova Esperia, Jundiai/SP.

Estado geral do veiculo: Aparentemente regular, para-choque dianteiro
direito danificado, porta esquerda do motorista arranhado a lataria e para-
choque traseiro esquerdo danificado.

Observacgoes:
Veiculo foi removido e entregue ao endereco do depdsito. Veiculo nao foi
testado seu funcionamento, podendo conter vicios ocultos;

Veiculo com débitos e Restricdo Judiciaria  (informacdo pesquisa site
DETRAN/SP);

Veiculo com numeros do chassi e motor coletados e legiveis.

Veiculo com débitos (informacéao site Secretaria Estadual da Fazenda de Séo
Paulo);

Veiculo na Tabela Fipe de Margo de 2024 no valor de
R$ 34.737,00 (trinta e quatro mil e setecentos e trinta e sete reais).

fls. 2347

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 03/04/2024 as 18:46 , sob o nimero WIDU24700384549
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LANCE 5
leildes s ™
DESDE 2008

TABELA FIPE - MARCO/2024

Preco Médio de Veiculos - Consulta de Carros e Utilitarios -
Pesquisa comum - FIPE

@

Més de referéncia: margo de 2024

Codigo Fipe: 005366-0

Marca: VW - VolksWagen

Modelo: up! move 1.0 Total Flex 12V 5p

Ano Modelo: 2014 Gasolina

Autenticagio rglBzss961rl

Data da consulta quarta-ferra, 20 de marco de 2024 (9:44
Preco Médio RS 34.737,00

fls. 2348
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CONSULTADO EM: 19/03/2024 AS 13:54

RESULTADO DA CONSULTA: CRED H%I%SEZ%S@D%L

- - e
vistoria

RESULTADO ENCONTRADO PARA:

ANO DE FABRICAGAO/MODELO:

m FXC3588 2014/2015
MARCA/MODELO: ORIGEM DE EMPLACAMENTO:
8 VW/UP MOVE MA SAO PAULO
0 IMPEDITIVOS DE CIRCULAGAO 5 PONTOS DE ALERTA
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RESUMO DAS CONSULTAS
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CRED AGREGADOS ESTADUAL - SP CONSULTA DE MOTOR 2 S
(4] g

o N

B

DADOS DO VEICULO
COR: VERMELHA

<
P

PLACA: FXC3588 TIPO: AUTOMOVEL

COMBUSTIVEL: ALCOOL / GASOLINA PROCEDENCIA: NACIONAL POTENCIA: 32CV

Verifique se o nimero do motor e o nimero do chassi séo iguais aos impressos fisicamente no veiculo. Os locais mais comuns onde vocé pode encontrar
esses codigos estdo na parte inferior do para-brisa, sob o cap6 na area do compartimento do motor, entre outros.

No Brasil existem milhares de ¢rgaos autuadores. Isso dificulta a busca pelas informagdes, pois a maioria deles ndo informa o Detran ou RENAINFE
o Orientamos que na compra do veiculo faga um termo (termo de responsabilidade) onde o vendedor se faz obrigado a quitar qualquer débito ao periodo
anterior da aquisigéo.

Org&o consultado por: D

do original, assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal dg Justica do Estado de Sao Paulo, p

€ copia
Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.d%, informe o processo 1000428

Este documento



CRED AGREGADOS :

PLACA: FXC3588 CHASSI: 9BWAG4127FT500029 g
ORIGEM EMPLACAMENTO: SAQ PAULO MUNICIPIO/UF: INDAIATUBA/SP é
FABRICANTE: VW MARCA/MODELO: VW/UP MOVE MA %
ANO DE FABRICAGAO: 2014 ANO DO MODELO: 2015 E
TIPO: AUTOMOVEL ESPECIE: PASSAGEIRO %
CILINDRADAS: 999 POTENCIA: 82 § UDCJ
N° DE EIXOS: 2 EIXO TRASEIRO DIF: g %
CAPACIDADE DE CARGA: 0 SEGMENTO: AUTO § §,
SUB SEGMENTO: AU - ENTRADA PASSAGEIROS: 5 § %
SITUAGAO: CIRCULAGAO COR: VERMELHA % g
COMBUSTIVEL: ALCOOL / GASOLINA N° DO MOTOR (FABRIL): CSE005799 % §
N° DO MOTOR ATUALIZADO: - CAIXA DE CAMBIO: g §
MONTAGEM: 1 CARROCERIA/TIPO: 999 E %
PESO BRUTO: 137 TERCEIRO EIXO: § %
CAPACIDADE MAXIMA DE TRAGAO: 137 § g
?

ESTADUAL - SP

PLACA: FXC3588 PROCEDENCIA: NACIONAL g 8
CHASSI: 9BWAG4127FT500029 RENAVAM: 01019736361 '% "§
COR: VERMELHA ANO DE FABRICAGAO: 2014 % -§
MUNICIPIO/UF: INDAIATUBA/SP TIPO DO VEICULO: AUTOMOVEL é §
COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA MARCA/MODELO: VW/UP MOVE MA % g

[

DADOS DO PROPRIETARIO - BASE ESTADUAL

PROPRIETARIO: LUZ ORDIRI INSTALACOES ELETRICAS E
HIDRAULICAS EIRELI

O
=
PROPRIETARIO ANTERIOR: TATIANA DE PICOLI FERREIRA =
-
w

abrirConf

RESTRIGOES - BASE ESTADUAL
RESTRIGAO FURTO: RESTRIGAO BLOQUEIO GUINCHO:

RESTRIGAO ADMINISTRATIVA: NADA CONSTA 'RESTRIGAO JUDICIAL: JUDICIAL

RESTRIGAO TRIBUTARIA: NADA CONSTA

RESTRIGAO AMBIENTAL: VEICULO COM INSPECAO VEICULAR OK

igitalmente por ANTONIO
lesaj.tjsp.jus.br/pastadigit

DEBITOS - BASE ESTADUAL o

o CONSTA DEBITOS PARA A PLACA

DERSA: 0,00 DER: 130,16

DETRAN: 0,00 CETESB: 0,00

RENAINF: 0,00

POLICIA RODOVIARIA FEDERAL: 0,00

pcumento é copia do orig
onferir o original, acess

GRAVAME - BASE ESTADUAL

w a



RESTRIGAO FINANCEIRA: NADA CONSTA NOME DO AGENTE:
ARRENDATARIO FINANCIADO: N° DO DOCUMENTO FINANCIADO: fls. 2852

DATA DE INCLUSAO:

INTENGAO DE GRAVAME - BASE ESTADUAL

24700384549

RESTRIGAO FINANCEIRA: NOME DO AGENTE:
FINANCIADO: N° DO DOCUMENTO FINANCIADO:

DATA DE INCLUSAO:

LICENCIAMENTO - BASE ESTADUAL

24 as 18:46 , sob o nimero

d

igo 6GksPEUN.

-~ o) w
CRVL EXERCICIO ATUAL: 2023 CRVL LICENCIAMENTO ATUAL: CRVL DATA DE EMISSAO ATUAL: 3 N
’ 18/02/2023 16/02/2021 5 §
o
oo

COMUNICAGAO DE VENDA - BASE ESTADUAL

~ ~ o =
COMUNICAGAO: NAO CONSTA COMUNICACAO DE VENDAS INCLUSAO: 53
S o
TIPO DE DOCUMENTO DO COMPRADOR: N° DO DOCUMENTO DO COMPRADOR: g3
238
VENDA: NOTA: & =
o ©
S @
PROTOCOLO: R
8 O
&=
o o
N
=
~ 'ﬁ -
ATENGAO NA COMPEAS
s
CONSULTA DE MOTOR
RESPOSTA: NUMERO DE MOTOR o
L
PLACA: FXC3588 MOTOR: CSE005799 INFORMADO ESTA EM CONFORMIDADE &
COM A BASE BIN p:
e
<€
o
LL

li
wd

hdigital/pg/abrirConferenciaDoc

SEM RIS

I08|

HISTORICO DA VISTORIA

NAO ENCONTRAMOS REGISTROS DE VISTORIAS REALIZADA EM NOSSAS BASES PARA ESTE VEICULO

Estas informacgdes sé@o confidenciais e deverdo ser utilizadas exclusivamente pelo consultante para sua orientagao e prevengao
de fraudes em suas transagdes comerciais, responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionem a terceiros
quando utilizadas em desacordo com a legislagao em vigor. A nossa responsabilidade limita-se a transmitir fielmente as
informacgdes sobre veiculos registrados em bases de dados publicas e privadas. As informagdes exibidas nesta consulta sdo as
que encontram-se disponiveis na data e hora da consulta, podendo elas serem auditadas a qualquer momento, desde que
solicitado judicialmente, cabendo ao consultante em caso de duvida ou divergéncias, consultar diretamente o 6rgao competente.
0 consultante declara ter ciéncia de que todas as informacgdes prestadas no corpo dessa consulta visam exclusivamente
colaborar com o processo de averiguagao e procedéncia do veiculo. O levantamento das informagdes automotivas via consulta
eletronica jamais pode substituir a consulta do 6rgéo oficial, especialmente pelo fato de que as informagdes podem ser
acrescidas, modificadas ou retiradas a qualquer tempo.

Este documento é cdpia do original, assinado digitalmente po
Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus
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é detran s Secretaria de Governo ) _
. Departamento Estadual de Transito de 53ao Paulo

PESQUISA DE DEBITOS E RESTRICOES DE VEICULOS

19 de Margo de 2024

DADOS DO VEiICULO
PLACA : FXC3588 RENAVAM: 1019736361

IPVA
IPVA : R$ 1.505,27 - EM ATRASO - Em caso de dlvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br

MULTAS
TOTAL : R$ 208,24
RESTRICOES

BLOQUEIO DE FURTO : NADA CONSTA

RESTRICAO TRIBUTARIA : NADA CONSTA

RESTRICAO FINANCEIRA : NADA CONSTA

RESTRICAO ADMINISTRATIVA : NADA CONSTA

RESTRICAO JUDICIARIA : JUDICIAL

REGISTRO GUINCHO : NADA CONSTA

INSPECAO VEICULAR
INSPEGCAO GNV : NADA CONSTA
LICENCIAMENTO

ULTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO: Exercicio 2023
STATUS DO LICENCIAMENTO: em dia (o prazo maximo para licenciamento de veiculos com final 8 & 31/10/2024)

Esta pesquisa tem carater informativo.

Duvidas sobre o pagamento:

Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o nimero do Renavam na rede bancaria
credenciada.

No Detran.SP nao é gerado nenhum boleto e vocé nao precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.
Duvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo, consulte www.ipva.fazenda.
sp.gov.br.

Duvidas sobre débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.
br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx

Este documento é cépia do original, assinado digitalmente por ANTONTO MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 03/04/2024 as 18:46 , sob o nimero WIDU24700384549

Para conferir o original, acesse o site https://esaj.tjsp.jus.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1000428-94.2023.8.26.0248 e c6digo 6GksPEUN.
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OBSERVAGOES IMPORTANTES

DEBITOS VINCULADOS AO VEiIiCULO

Data / hora da consulta: 19/03/2024 13:55

Esta pesquisa tem carater apenas informativo. Nao é valida como certidao

1) Proprietario, caso algum dado do veiculo esteja incorreto, procure uma unidade do Detran para regularizagao.

2) Nao deixe de comunicar ao 6rgéo de transito, no prazo de até 30 (trinta) dias:
- 0 seu novo endereco, ainda que dentro do mesmo municipio;

- a venda de seu veiculo ou a transferéncia para a seguradora em caso de indenizagao.

DADOS DO VEICULO

fls. 2354

Renavam: 01019736361 Espécie:
Placa: FXC3588 Categoria:
Marca/Modelo: VW/UP MOVE MA Tipo:
Faixa do IPVA: 41512220 ;
Passageiros:
Ano de Fabric.: 2014
L Carroceria:
Municipio:  353-0 Indaiatuba
Combustivel: ALCOOL/GASOLINA Ult.Licenciamento:

ATENCAO

PASSAGEIRO
PARTICULAR
AUTOMOVEL

5

INEXISTENTE

2023

O IPVA podera ser pago na rede bancaria autorizada utilizando o cédigo RENAVAM ou por meio de QR Code Pix. A BAIXA DO IMPOSTO DE SE

VEICULO SERA IMEDIATA.

IPVA 2024

- O pagamento do imposto em atraso estara sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei n® 13.296/2008, artigo 28);
- O nédo pagamento do imposto motivara a inclusdo do débito no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados de Orgéos e Entidades Estaduais

(CADIN ESTADUAL) nos termos da Lei n° 12.799/2008.

(1) Base de Calculo R$ 33.979,00
(2) Aliquota 4,0%
(3) IPVA Apurado (3) = (1) * (2) R$ 1.359,16
(4) Crédito da Nota Fiscal Paulista R$ -
(5) IPVA devido (5) = (3) - (4) R$ 1.359,16
(6) Pagamento Efetuado R$ 0,00
(7) Descontos e outros abatimentos * R$ -
(8) Saldo (8) = (5)-(6)-(7) R$ 1.359,16
(9) Acréscimos Legais R$ 146,12
(10) Valor a pagar (10) = (8)+(9) R$ 1.505,28

* ATENGAO: [1] Para veiculos com imunidade, isengio ou dispensa de
pagamento de IPVA, a futura transferéncia de propriedade podera gerar
débito de IPVA; [2] Para veiculos com isen¢édo de IPVA PCD cuja cobranca
esteja suspensa podera ser gerado débito de IPVA apés a analise do

pedido de isengao.

Pagina 1 de
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PAGAMENTO DE DEBITOS

A opgao pelo parcelamento do imposto condiciona-se ao recolhimento da 12 parcela no prazo estabelecido e pelo valor correto. As parcelJésd&%ﬁ?

ser recolhidas sucessivamente, observando-se os prazos de vencimento. Nao sera admitida a inversdo das duas ultimas parcelas. Pague na rede
bancaria autorizada com o codigo RENAVAM ou por meio de QR Code Pix.

Modalidades disponiveis Pagar Até Valor
A vista com desconto NAO DISPONIVEL
A vista com acréscimos 19/03/2024 R$ 1.505,28
12 Parcela NAO DISPONIVEL
22 Parcela NAO DISPONIVEL
32 Parcela NAO DISPONIVEL
42 Parcela NAO DISPONIVEL
57 Parcela NAO DISPONIVEL

PAGAMENTOS EFETUADOS - 2024
NADA CONSTA

IPVA - DEBITOS NAO INSCRITOS

Pague com o cédigo RENAVAM ou por meio de QR Code Pix.
NADA CONSTA

IPVA - DEBITOS INSCRITOS EM DIiVIDA ATIVA

A existéncia de débitos em divida ativa impede o licenciamento ou a transferéncia do veiculo.
Para quitar os débitos, acesse www.dividaativa.pge.sp.gov.br.

NADA CONSTA

DPVAT

O valor informado é para pagamento integral do prémio.
Para mais informagdes acesse www.caixa.gov.brou ligue para 4004 0104 Alé CAIXA (Capitais e Regides Metropolitanas) /0800 104 0104 Al6 CAIXA
(Demais Regides) / 0800 726 0207 Atendimento CAIXA Cidadéo.

NADA CONSTA

TAXAS

Estando recolhidos, pela rede bancaria, todos os débitos necessarios para a obtengéo do servigo de Licenciamento, o download e a impressao do
do CRLYV estarao disponiveis no portal do Detran-SP, no aplicativo“CDT - Carteira Digital de Transito” do governo federal e ainda no portal de servigos
do Senatran.

Licenciamento 2024

(1) Taxa Devida (2) Multa (3) Juros (4)Valor a Pagar (4)=(1)+(2)+(3)
R$ 160,22 R$ - R$ - R$ 160,22
Exercicios Anteriores: NADA CONSTA

MULTAS
Os valores correspondentes poderdo ser alterados em raz&o de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas.
Oﬁéo Quantidade Valor
MUNICIPAL 1 R$ 131,46
D.E.R. 1 R$ 104,12
TOTAL 2 R$ 235,58

TOTAL DE DEBITOS

Pagina 2 de
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R$1.901,08 fls. 2356

OUTRAS INFORMAGOES

TAXA DE LICENCIAMENTO

O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento fixado pelo Detran. Consulte o site www.detran.sp.gov.br.
LICENCIAMENTO ANTECIPADO

O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercicio corrente somente podera ser antecipado e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido
recolhidos todos os débitos existentes referentes ao licenciamento do exercicio anterior, IPVA, seguro DPVAT integral e multas de transito. A
antecipagao do licenciamento sera permitida quando ndo houver restrigdes administrativas (tais como gravames, falta de inspecgéo veicular

quando exigida, medida judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.

A opcéo pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da terceira parcela do IPVA.

Apds o pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancario, o download e a impressao do CRLV estarao disponiveis no portal do Detran.SP,
no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Transito” do governo federal e ainda no portal de servigos do Senatran.

CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
(11)2450-6810 (exclusivo para telefone movel)

Nossa estrutura de atendimento telefénico atua em duas modalidades:
* Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 as 19 horas;

*  Atendimento eletronico: disponibiliza informagdes 24 horas, inclusive aos sabados, domingos e feriados.

Correio Eletronico: acesse https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx.

SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO DO ESTADO DE SAO PAULO
Av. Rangel Pestana, 300 - S&o Paulo - SP - CEP 01017-911 - PABX (11) 3243-3400
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LEILAO JUDICIAL




fls. 2358
OPORTUNIDADES DE NEGOCIO
Ampla divulgacao dos leildes em
diversos canais publicitarios, atraindo SEGURANCA

diversos arrematantes, assim obtendo
alto indice de vendas.

ARREMATACOES POTENCIALIZADAS

Com ampla divulgacao e pela grande procura
pelos bens ha, na maioria das vezes, um aumento
do valor das arrematacoes, devido ao maior
numero de participantes.

LAIEI?e S -’

O website WWW.LANCEJA.COM.BR, possui uma robusta
infraestrutura hospedada em servidores dedicados na
nuvem, com sistema de Firewall de Gltima geragao,
capaz de aguentar os mais diversos ataques externos,
proporcionando uma grande seguranca aos dados,
evitando exposicoes, conforme regras do TJ/SP.

TRANSPARENCIA

Todos os processos que envolvem uma compra
por leilao judicial sao feitos de forma idénea e
transparente, o processo de transferéncia da

EQUIPE ESPECIALIZADA DESDE 2008 propriedade se da por uma carta de arrematacao,

Composta por Advogados, Engenheiros, - W/ que é um documento publico feito pela Justica,

Avaliadores, Publicitérios, Corretores de imoveis. 9 W WP onde ela dispensa a outorga da escritura.
PN

PIONEIRISMO

Uma das pioneiras na realizagao dos leildes de
recuperacao de empresas e faléncias pela lei
11.101/2005, ja com as alteragdes introduzidas
pela nova lei 14.112/2020.

ARMAZENAGEM DE BENS
Estrutura com total seguranga conforme
a necessidade do cliente.

Os Leildes sao conduzidos por Leiloeiros Oficiais e  Auxiliares da Justica, matriculados na Junta Comercial.

10 MANUEL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 03/04/2024 as 18:46 , sob o niimero WIDU24700384549

s.br/pastadigital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1000428-94.2023.8.26.0248 e codigo 7DIrPOhQ.

VANTAGENS

PARA O JUDICIARIO: Ampla divulgacdo dos leildes, agilidade
processual, reducao de custos, controle e acompanhamento dos
processos, evitando-se conluios, amplo suporte da equipe Lance Ja.

PARA ADVOGADOS E ADMINISTRADORES
JUDICIAIS: Auxilio na arrecadagao de bens,
corpo Juridico especializado na preparacao,
condugao e finaliza¢do do Leildo.

PARA O ARREMATANTE: Grandes oportunidades de negdcios,
transparéncia durante o processo, praticidade e agilidade, amplo
acesso a todas as informacgodes do leilao.

VISITE NOSSO
SITE UTILIZANDO
O QR CODE

AO LADO.




Leiloeira Oficial desde maio de 2003, matriculada na JUCESP sob o ne 661, realiza leildes
publicos oficiais junto a drgaos publicos e privados. Bacharel em Direito, membro da diretoria
do Sindicato dos Leiloeiros Oficias do Estado de Séo Paulo, utiliza a plataforma
www.lanceja.com.br para atender as necessidades dos leildes. Possui seu site ilustrativo
www.lopesleiloes.com.br, com a finalidade de dar maior publicidade aos leilées.

Cadastrada como Auxiliar da Justica junto ao Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, com
“status ativo’

Atuante no mercado de leil6es judiciais desde 2006, em especial nos processos de Recuperacao

de Empresas e Faléncias estando apta a atender a demanda dos processos perante a reforma da Lei
11.101/2005 com as introdugdes da Lei 14.112/2020, bem como no Processos de Execucdes. Quando
indicada como leiloeira, sem prejuizos das demais obrigacoes estabelecidas na legislacéo pertinente, assume
dar divulgagdo e publicacéo das alienagdes por hasta publica de forma ampla e eficaz.

Conta com uma equipe multidisciplinar estruturada e experiente no assunto, capacitada a dar todo o suporte aos
interessados, atenta para atender com exceléncia os servicos prestados. Com estas ferramentas, além de atingir os
habituais compradores de leildes, é possivel fazer com que outras pessoas passem a se interessar pelos bens,
tornando-se também potenciais compradores pelo acesso a internet. Dispde de extensa base exclusiva de
i acoes de clientes, compradores e demais contatos constituidos ao longo dos Ultimos 18 anos de carreira.

S isso e realizar leildes respeitando as Normas e a Legislacao em vigor, a ética e principalmente a qualidade e
transparéncia nos servicos prestados. Uma de suas principais politicas é empregar os melhores esforcos para encontrar
potenciais compradores para os bens leiloados e, para isso, conta com uma equipe especializada que garante a qualidade e

a credibilidade dos servicos, visando o mais completo atendimento personalizado ao cliente (potencial comprador) e ao Poder
Judiciario, acima de tudo, mantém a ponderacao na avaliagdo, remocdo e armazenamento dos bens, transparéncia na

EL FRANCA AIRES e Tribunal de Justica do Estado de Sao Paulo, protocolado em 03/04/2024 &s 18:46 , sob o nimero
digital/pg/abrirConferenciaDocumento.do, informe o processo 1000428-94.2023.8.26.0248 e c

execucao, prestacao de servicos e orientacoes pre, durante e poés leildo/arrematacao.

Executa a preparacao, inventario, catalogacao, avaliacdo, minuta de edital, divulgacéo, execucéo e fechamento (prestacdo de
contas) dos leiloes de bens e ativos, tendo a missao de oferecer servicos com eficiéncia, transparéncia e trabalho em equipe,
visando o elevado indice nos resultados de vendas, bem como a satisfagdo mutua do comitente vendedor e dos arrematantes.

Leildes

Cristiane Borguetti Moraes Lopes judiciais e extrajudiciais LANCE
leildes

Este documento é copia do original, assinado digitalment
Para conferir o original, acesse o site https:/



